
10  diário oficial Nº 35.600 Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2023

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 829/2023-PGE.G., 07 de novembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais…
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico 2023/2281371;
Considerando o Art. 72, II da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, 08 (oito) dias de licença casamento à Procuradora do Estado 
Lilian Mendes Haber, identidade funcional nº 5859280/1, no período de 
25.10 a 01.11.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1005846
PORTARIA Nº 823/2023-PGE.G., 06 de novembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
Considerando a Lei nº 9.370, de 03 de dezembro de 2021 que institui o 
Programa Qualifica Servidor e acrescenta dispositivos à Lei Estadual nº 
5.810, de 24 de janeiro de 2014;
Considerando o Decreto nº 2.974, de 30 de março de 2023 que regulamen-
ta a Lei nº 9.370/2021;
Considerando os autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/2282269;
RESOLVE:
CONCEDER, 01 (um) dia de folga premial à servidora Maria Celia Rodrigues 
Soares, identidade funcional nº 5888843/1, no dia 23.10.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1005690

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 824/2023-PGE.G. Belém, 06 de novembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/2290006;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de licença saúde à servidora Cristhiane 
Lene Santos de Lima, identidade funcional nº 57194179/2, nos dias 30 e 
31.11.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1005890
PORTARIA Nº 828/2023-PGE.G. Belém, 06 de novembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/2291190;
RESOLVE:
CONCEDER 01 (um) dia de licença saúde à servidora Andréa de Fátima 
Pinheiro Marques, identidade funcional nº 54189145/2, no dia 11.10.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1005892
PORTARIA Nº 827/2023-PGE.G. Belém, 06 de novembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/2290463;
RESOLVE:
CONCEDER, 01 (um) dia de licença saúde ao servidor Cleyton Isamu Muto, 
identidade funcional nº 5889929/1, no dia 01.11.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1005899
PORTARIA Nº 826/2023-PGE.G. Belém, 06 de novembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/2291316;
RESOLVE:
CONCEDER 01 (um) dia de licença saúde à servidora Vera Lúcia de Souza, 
identidade funcional nº 3275043/1, no dia 01.11.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1005903
PORTARIA Nº 825/2023-PGE.G. Belém, 06 de novembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/2284130;
RESOLVE:
CONCEDER 01 (um) dia de licença saúde à servidora Vera Lúcia de Souza, 
identidade funcional nº 3275043/1, no dia 27.10.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1005905

ERRATA
.

Errata do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato, Protocolo 1003248, 
publicada no DOE no 35.592, de 31.10.2023. Onde se lê: 026/2022 
PGE/PA. Leia-se: 029/2022 PGE/PA.

Protocolo: 1005721

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 821/2023-PGE.G. Belém, 06 de novembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1246856;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária ao Ser-
vidor, Wallace Renato de Mello Morais, identidade funcional nº 5310784/2, 
para realizar vistoria técnica de um imóvel no dia 08.11.23.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: São João de Pirabas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 1006022
PORTARIA Nº 822/2023-PGE.G. Belém, 06 de novembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1246856;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária ao 
Servidor, Augusto César da Costa Moutinho, identidade funcional nº 
55589774/1, para conduzir o servidor, Wallace Renato de Melo Morais, à 
vistoria técnica de um imóvel no dia 08.11.23.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: São João de Pirabas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 1006025

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
PARTES: SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CI-
DADANIA – SEAC e JOSE CARLOS DOS SANTOS MADEIRA JUNIOR
MATRÍCULA Nº: 55207919-1
CONTRATO Nº 056/2022
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DATA DO DISTRATO: 06/11/2023
MOTIVO DO DISTRATO: DISPENSA A PEDIDO DO SERVIDOR.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: IGOR WANDER CENTENO NORMANDO

Protocolo: 1006078

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA. N° 343/2023 – NAC/SEAC
Belém PA, 07 de novembro de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR, para as funções de Fiscais do Termo de Fomento nº 
010/2023 - SEAC, firmado com a OSC - INSTITUTO FRANCISCO DE ASSIS 
- IFRANS, inscrita sob o CNPJ n° 14.786.697/0001-82, que tem como ob-
jeto o repasse de recursos financeiros, a título de contribuição, como forma 
de apoio visando à montagem de toda a infraestrutura do evento: “ESPOR-
TE É SAÚDE”, a ser executado no período de 29/11/2023 a 29/01/2024, 
no município de Belém.

ITEM NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

01 HUGO SILVA PEREIRA LIMA 5972111-1 FISCAL

02 NARA KARINA DE OLIVEIRA LISBOA 5969940-1 1° SUBSTITUTO

03 CLEIDSON FERREIRA CHAVES 5975553-1 2° SUBSTITUTO

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária Estratégica de Articulação da Cidadania, 07 de novembro de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Protocolo: 1006351


